
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL 2024–2025 M. BUDINČIŲ GLOBOTOJŲ, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), ĮTĖVIŲ IR

ŠEIMYNOS STEIGĖJŲ IR/AR DALYVIŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO

APIE VAIKŲ GLOBĄ (RŪPYBĄ), PRIEŽIŪRĄ, ĮVAIKINIMĄ UKMERGĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖJE, PROGRAMOS ĮGYVENDINTŲ VEIKLŲ ANALIZĖS UŽ 2024 

METUS, PATVIRTINIMO

2025 m. vasario     d. Nr.

Ukmergė

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5

dalimi, Ukmergės globos centro nuostatų, patvirtintų Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2024 m.

vasario 29 d. sprendimo Nr. 7-48 „Dėl Ukmergės globos centro nuostatų patvirtinimo“, 16.15

papunkčiu, vykdydamas Vaiko globos organizavimo  nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl vaiko globos organizavimo nuostatų

patvirtinimo“, 4.2 papunktį, bei įgyvendinant Europos Sąjungos investicijų finansuojamo projekto

„Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. 07-016-P-

0001, 3 priede iškeltą uždavinį:

1. T v i r t i n u  2024–2025 m. budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių ir

šeimynos steigėjų ir/ar dalyvių pritraukimo ir visuomenės švietimo apie vaikų globą (rūpybą),

priežiūrą, įvaikinimą Ukmergės rajono savivaldybėje programos įgyvendintų veiklų analizę už 2024

metus (pridedama).

2. Į p a r e i g o j u paskelbti šį potvarkį Ukmergės rajono savivaldybės ir Ukmergės

globos centro interneto svetainėse.

Savivaldybės meras                                                                                               Darius Varnas 

Justina Astikienė

Asta Leonavičienė                                      

Elektroninio dokumento nuorašas



      
                                                                                                                                                      PATVIRTINTA

                                                                                                                                                                                             Ukmergės rajono savivaldybės

mero 2025 m. vasario        d.

potvarkiu Nr.

2024-2025 M. BUDINČIŲ GLOBOTOJŲ, GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), ĮTĖVIŲ IR ŠEIMYNOS STEIGĖJŲ IR / AR

DALYVIŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE VAIKŲ GLOBĄ (RŪPYBĄ), PRIEŽIŪRĄ,

ĮVAIKINIMĄ UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE PROGRAMOS ĮGYVENDINTŲ VEIKLŲ ANALIZĖ

UŽ 2024 METUS

Tikslas Veikla Įgyvendinta / neįgyvendinta Priežastys lėmusios

veiklos

neįgyvendinimą

I KETVIRTIS

Visuomenės supažindinimas su

Ukmergės globos centro (toliau – GC)

veikla.

2024 m. sausio 11 d. parengtas informacinis

pranešimas „Tarpinstitucinis posėdis

–popietė“ (Vaikai yra vaikai. Ukmergė).

Įgyvendinta. –

Visuomenės supažindinimas su GC

veikla.

Atvirų durų diena „Kartu su draugu

drąsiau“.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 8.

–

Visuomenės supažindinimas su GC

veikla.

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Kaičiosios reklamos duomenų peržiūra ir

atnaujinimas.

Įgyvendinta. –



      
Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Globėjų ir įtėvių rengimo programos

mokymai pagal Pagrindinę programą: 2024

m. kovo 26 d. – gegužės 7 d.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 7.

–

Bendradarbiavimas su Širvintų rajono

socialinių paslaugų centro Globos

centru.  

Teiktos paslaugos Širvintų rajono

savivaldybės gyventojams vadovaujantis

2023 m. gruodžio 12 d. bendradarbiavimo

sutartimi F-51.

Įgyvendinta.

Parengtos 4 Išvados dėl pasirengimo

vaiko globai (rūpybai), įvaikinimui,

budinčio globotojo, šeimynos

steigėjo ir (ar) dalyvio veiklai.

–

II KETVIRTIS

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

2024 m. balandžio 26 d. nuotraukų

konkursas, paroda „Bundanti Ukmergė“. 

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 5.

–

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

2024 m. rugpjūčio 9 d. savitarpio pagalbos

grupės susitikimas „Nuolatinio globotojo

statuso pristatymas“.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 8.

–

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

2024 m. birželio 1 d. GC veiklų pristatymas

Ukmergės miesto šventėje „Mus jungiantys

tiltai“.

Įgyvendinta.

Susidomėjusių ir veiklose

dalyvavusių asmenų skaičius apie

80.

–

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Akcija „Aš globoju“ miesto viešosiose

erdvėse:

2024 m. gegužės 15 d. „Vilkmergėlės

regata“;

2024 m. spalio 17 d. valstybinės vaiko teisių

apsaugos institucijos atestuoto asmens ir

globėjo (rūpintojo) pokalbiai su miesto

gyventojais viešosiose miesto erdvėse;

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 50.

–



      
Visuomenės supažindinimas su GC

veikla.

Atvirų durų diena „Apie vaikų globą

(rūpybą) be sienų“ : 2024 m. birželio 27 d.

edukacija „Laimės maišeliai“.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 14.

–

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

Visuomenės supažindinimas su GC

veikla.

Vaikų globos savaitės renginių planas,

patvirtintas 2024 m. birželio 27 d.

Ukmergės globos centro direktoriaus

įsakymu Nr. V-293 „Dėl Ukmergės globos

centro 2024 m. vaikų globos savaitės

viešinimo veiklų ir plano patvirtinimo“;

Vaikų globos savaitės renginiai:

2024 m. birželio 25 d. „Pasimatuok

sparnus“;

2024 m. birželio 26 d. parengtas straipsnis

„Sparnuota vaikų globos savaitė – ir

Ukmergėje“ (laikraštis „Gimtoji žemė“);

2024 m. birželio 26 d. ekskursija „Po

Ukmergę su gidu ir globos centru“;

2024 m. birželio 27 d. edukacija „Laimės

maišeliai“;

2024 m. liepos 7 d. Šventos Mišios Šv.

Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje. 

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 180.

–



      
Neigiamų visuomenės nuostatų keitimas

apie vaikų globą, globėjus (rūpintojus),

globojamus vaikus.

2024 m. spalio 23 d. edukacija su gide

„Pasivaikščiojimas po vakarėjančią

Ukmergę“.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 14.

–

III KETVIRTIS

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

Visuomenės supažindinimas su GC

veikla.

Sukurtas GC QR kodas Įgyvendinta. –

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

2024 m. rugpjūčio 29 d. Ukmergės rajono

savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 7-195

„Dėl Ukmergės globos centro ir budinčio

globotojo, nuolatinio globotojo ir globėjo

(rūpintojo), veiklos finansavimo Ukmergės

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo

patvirtinimo“;

2024 m. spalio 8 d. Ukmergės rajono

savivaldybės mero potvarkis Nr. 9-566 „Dėl

Ukmergės globos centro pagalbos

globėjams (rūpintojams), budintiems ir

nuolatiniams globotojams, įtėviams ir

šeimynų steigėjams ir (ar) dalyviams ar

besirengiantiems jais tapti paslaugos

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

Sutarčių su būsimais nuolatiniais

globotojais sudarymas;

Įgyvendinta.

Įgyvendinta.

Neįgyvendinta.

–

–

2024 m. Ukmergės

rajono savivaldybėje



      

Nuolatinio globotojo statuso pristatymas

viešojoje erdvėje:

2024 m. spalio 17 d. Valstybinės vaiko

teisių apsaugos institucijos atestuoto

asmens ir globėjo (rūpintojo) pokalbiai su

miesto gyventojais viešosiose miesto

erdvėse;

2024 m. spalio 19 d. „Nuolatinis globotojas

– galimybė vaikui augti šeiminėje

aplinkoje“ (laikraštis „Gimtoji žemė“).

Įgyvendinta.

Įgyvendinta.

neatsirado asmenų,

galinčių ir norinčių

teikti nuolatinio

globotojo paslaugas. 

–

Neigiamų visuomenės nuostatų keitimas

apie vaikų globą, globėjus, globojamus

vaikus.

2024 m. birželio 26 d. parengtas straipsnis

„Sparnuota vaikų globos savaitė – ir

Ukmergėje“ (laikraštis „Gimtoji žemė“).

Įgyvendinta. –

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

2024 m. liepos 10 d. ir rugpjūčio 6 d. Vlado

Šlaito viešoji biblioteka „Biologinių tėvų

netekusių vaikų globa (rūpyba). Galimybė

ar iššūkis?“.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 6.

–

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Lankstinuko, skrajučių, plakato apie

biologinių tėvų globos netekusių vaikų

globos, priežiūros, įvaikinimo galimybes

Ukmergės rajone atnaujinimas;

Įgyvendinta.

Išplatinta 290 lankstinukų ir

skrajučių, viešosiose erdvėse

pakabinta (atnaujinta) 19 plakatų.

–

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Susitikimas su Ukmergės rajono

savivaldybės administracijos Švietimo,

kultūros ir sporto skyriaus specialistu dėl

poreikio viešinti GC veiklą aptarimo;

Įgyvendinta. –



      

Informacijos pateikimas apie GC veiklą,

teikiamas paslaugas per el. dienynus.

Įgyvendinta. –

IV KETVIRTIS

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Globėjų ir įtėvių rengimo programos 

mokymai pagal Pagrindinę programą: 

2024 m. rugpjūčio 16 d. – spalio 28 d.;

2024 m. spalio 23 d. – gruodžio 31 d.

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 6.

Dalyvių skaičius – 5.

–

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

GC veiklos pristatymas ugdymo įstaigų

specialistams ir vaikų įstatyminiams

atstovams. Programos „Esame saugūs“

pristatymas 2 ugdymo įstaigose, praktinių

veiklų įgyvendinimas su tikslinėmis

grupėmis (vaikai). 

Įgyvendinta. Pakeista tikslinė

grupė, programa

pristatyta šeiminių

namų specialistams

2024 m. gegužės 20

d. ir 2024 m.

balandžio 24 d.

globėjams

(rūpintojams).

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

2024 m. liepos mėn. psichologų inicijuota

grupė apie paauglius „Pasitikiu savimi“. 

Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 7.

–

Neigiamų visuomenės nuostatų keitimas

apie vaikų globą, globėjus.

2024 m. gruodžio 7 d. parengtas straipsnis

„Kalėdinis vakaras subūrė globėjus ir jų

globojamus vaikus“ (laikraštis „Gimtoji

žemė“).

Įgyvendinta. –

Profesionalaus ir teigiamo globos centro

įvaizdžio formavimas, palaikymas.

Dalyvavimas 2024 m. gruodžio 7 d.

Ukmergės miesto eglės įžiebimo šventėje

„Žydinčios kalėdos“;

Įgyvendinta. –



      
Dalyvavimas 2024 m. gruodžio 7 d.  miesto

kalėdiniame karavane su šventiškai

papuoštu GC automobiliu. 

Įgyvendinta. –

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Nuotraukų konkursas „Mano Kalėdos“. Įgyvendinta.

Dalyvių skaičius – 9.

–

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

Sudarytų sutarčių su budinčiais globotojais,

globėjais (rūpintojais) peržiūra ir jų

pratęsimas / nutraukimas;

Prižiūrimų vaikų amžiaus didinimas (vaikų

nuo 12 iki 18 metų) sudarant vaikų

priežiūros šeimoje sutartis su budinčiais

globotojais. 

Įgyvendinta.

Neįgyvendinta.

–

Nerasta asmenų /

šeimų, galinčių ir

norinčių vykdyti

budinčio globotojo

veiklą ir prižiūrėti

vyresnio amžiaus

vaikus.

Naujų globėjų, budinčių globotojų

pritraukimas.

GIMK programos mokymų pagal

Specializuotą programą organizavimas.

Neįgyvendinta. Nesusidarė mokymų

grupė.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ukmergės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl 2024–2025 m. budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų),

įtėvių ir šeimynos steigėjų ir/ar dalyvių pritraukimo ir

visuomenės švietimo apie vaikų globą (rūpybą), priežiūrą,

įvaikinimą Ukmergės rajono savivaldybėje, programos

įgyvendintų veiklų analizės už 2024 metus, patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-20 Nr. 9-95

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Varnas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-20 11:56

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-20 11:56

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-09-23 10:34 - 2029-09-22 10:34

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Sičiūnienė Vyresnysis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-20 13:04

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-20 13:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2024-10-25 11:22 - 2026-10-25 10:22

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Viešinimo plano analizė (už 2024 metus).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-20)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-02-20 nuorašą suformavo Orinta Pliusnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




